EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Farg'ona shahar Markaziy dehgon bozori" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AMrunnwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 28.06.2018
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Farg'ona shahar Markaziy dehqon bozori"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Farg'ona shahar Markaziy dehgon bozori" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Het

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: depraHckas obnactb, r. deprana, yn.

Kocum Paxumos 1-yi

MouToBLIV afpec: depraHckas obnactb, r. depraxa, yn.
Kocum PaxumoB 1-yi

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: farbozor@mail.ru (mailto:farbozor@mail.ru)
OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.farbozor.uz (https://www.farbozor.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: TND Munnuin 6aHk PaproHa 6y nmm
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000000212416001
M®O: 493
4 PETMCTPALUVNOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 43
NPWCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200145787

Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

KdC:

OKITO:

OKOHX:

COATO:

144

1572490

71270

1730401

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii
nnaTexecnocobHOCTH

KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU

KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO

npuBneyYeHnd n COBCTBEHHbIX cpencTs

KoagpdomumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHbIX (DOHAOB

CooTHOLWEeHMe COBCTBEHHbIX 11 3a8MHbIX
CPeAacTB aMUTEHTA

1,18

0,008

0,05

1,27

1,5

N3meHeHus B cocTaBe HabnoaarenbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm

nara
NPUHSATUSA
peweHus

26.05.2017

26.05.2017

UCMNMONIHNTENbHOI O opraHa

para ®.N.0.

BCTYMNNEHNS

K

00653aHHOCTAM

26.05.2017  Towb6oeB
Mnxom>xoH
CobupxoHoBUY

26.05.2017  Ixypaes
ApoamxoH

JonxHocTb

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysartys
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
9MUTEHTA,
NPWHSABLINIRA
peleHne

Axunsigopnap
yMyMUIA
Anrnanwm

Axunspopnap
yMyMUin
Anrnnnwn

N3bpaH
(Ha3HaueH) /
BblBEOEH U3
cocTasa
(yBOneH,
ncTeyeHne
cpoka
NOSHOMOUUIA)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)



26.05.2017 26.05.2017  Opwunos Kysatys Akuusipopnap  WabpaH
Y nyrbex KeHrawm yMyMUiA (HasHayeH)
ab3ocu Anrnnmwn
26.05.2017 26.05.2017 Oprawes Kysatys Akumsinopnap  WsbpaH
AHnBap KeHrawm yMyMUii (HasHayeH)
ab3ocu Anrnanwm
26.05.2017 26.05.2017 baxTtuépos KysaTtys Akumsigopnap  WMabpaH
XaxoHrup KeHrauwm yMyMuUia (HasHayveH)
ab3ocu Anrnanwn
26.05.2017 26.05.2017 lloawnes Kysatys Akumnsipopnap  WabpaH
baxTtunép KeHrawm yMyMUii (HasHayeH)
ab3ocu Anrnnmwn
26.05.2017 26.05.2017 TllakmpauHoB Kysartys Akumsgopnap  WMabpaH
Hypmyxammag KeHrawm yMyMWUia (HasHaueH)
N6aioynnaesny ab3ocu AnrManwWwmn

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 0 O0MNONIHUTESIbHO BbiNyLW,eHHbIX LeHHbIX 6ymarax (3anom-me1cn,
€CJin B OTYETHOM nepunoae oCyLLecCTBNANICA BbiNMYCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, I'Ipl/lHSIBLI.II/II7I peweHne o Bbinycke KYSaTyB KeHrawm

Jata n Homep rocynapcTeeHHon pernctpaumm ~ RU110M0172T0
KonnyectBo ueHHbIx bymar (wT.) n o6bem 4000000
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pasmelieHns LeHHbIx bymar 04mMK

Cpokun pasmelueHus 6up unn

Jata Havana 25.09.2017
Jara okoH4yaHmns 24.09.2018

CyLLI,eCTBeHHbIe (*)aKTbI B OEeATeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog

HaunmeHoBaHve Ne Harta Jata nybnukaumm
CYLLEeCTBEHHOr0 gpakTa CYWEeCTBEHHOr0  HacTynneHus CYLWEeCTBEHHOro
hakTta CyLLEeCTBEHHOro hakTta

hakTta
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OMUTEHTHUWHT tokopu bowkapys 6
opraHu TOMOHMAAH Kabyn
KMANHraH kapopnap

AdbdpunnaHraH waxcnap 36
pynxartuoaru yarapuwnap

Kummatnm KorosnapHu 25
ynkapmu

05.06.2017

26.05.2017

16.08.2017

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

AKTUB

Ha nHavano
OT4YEeTHOro
nepuoaa

l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble adKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTY
(0400)

Cymma amopTuaauum (0500)
no octaTto4Hon ctoumocTn (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULMN, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuuMKM B BoYepHue
X03aMcTBeHHble 0biwecTs (0620)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

1931099.00

414422.00

1516587.00

280.00

280.00

05.12.2018

25.01.2018

28.09.2017

Ha koHeu,
OT4YeTHOro
nepvoaa

9150155.90

227416.00

8922739.00

280.00

280.00



NHBecTULMK B 3aBUCUMbIE
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

VHBecTuumm B npeanpusatue ¢
NMHOCTPaHHbIM kanuTtanom (0640)

Mpoune ooNrocpoYHbIe MHBECTMLNN
(0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanntanbHble Bnoxexns (0800)

LonrocpoyHas nebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3LOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwive aKTUBbI

TOBapHO-MaTepVIaJ'IbeIe 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
qyucne

MNponssoacTBEeHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnoaos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTtopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPOYEHHas

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

9195953.00

10712540.00

140453.00

115453.00

25000.00

3300239.00

132524.00

9366839.00

18289578.90

144018.00

144018.00

3383882.00

197926.90



3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasneneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHble MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MnaTexwu Nno Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yupeamTenen no
BKNaaam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a40M1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3a00nXeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHble cpencTea 1 3KBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)

Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

121845.00

1730.00

8949.00

17528.00

2603.00

14925.00

200.00

197926.90

26698.20

11351.60

15346.60

200.00

426.00



NTOIro NO PA3OENY Il (cTp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130 400
+390

NACCHUB

3590944.00

14303484.00

I. UCTOYHUKN COBCTBEHHbIX cpeancts

YcTtaBHow kanutan (8300) 410
Lob6asneHHblin kanutan (8400) 420
PeaepBHblii kanutan (8500) 430
BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLuK 440
(8600)

HepacnpegnenexHas npubbinb 450

(HenokpbIThI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynnexue (8800) 460

Pe3epBbl NpeACTOSAWMNX PacX040B n 470
nnatexen (8900)

NTOIro no PA3LAENY 1410+420 480

+430+440+450+460+470
Il. O6s3atenbcTBa
JonrocpoyHble ob6si3aTeNnbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YMCne: JONrocpoyHas 491

KpeomTtopckas 3a00MXEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonXeHocTb 500
nocTaslukam 1 nogpagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 510
060c0o6neHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

931738.00

8472.00

375192.00

10814.00

3608467.00

4934683.00

6495552.00

3753151.10

22042730.00

8845681.50

8472.00

49364.60

3462992.00

12366510.60

6495819.00



JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxodbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM NnaTexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbI, NOTyYEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akazumkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

lMpoyne nonrocpoyHblie
KpeamnTopckue 3a40MXKEHHOCTH
(7900)

Tekywue obsizatenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCHE: TeKywas Kpeantopckas
3a0/1XEeHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

3a,00/M1XEeHHOCTb NocTaBsLmKaM U
nogpsgumkam (6000)

3anonxeHHocTb 060C061EHHBIM
nogpasneneHunsam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

6495552.00

2873249.00

2854506.00

1643960.00

192683.00

6495819.00

3180400.40

3161335.40

1746912.40

267594.60
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OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 obs3aTeNbHbIM NaaTtexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenncTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a[0/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[0MXEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE Lienesble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[0nXeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

Mpoune kpeanTopckne
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490
+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp.
480+770)

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

202156.00

193144.00

147546.00

27380.00

120141.00

7400.00

11343.00

327496.00

9368801.00

14303484.00

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

202156.00

236491.90

365627.10

27380.20

22144710

7400.00

11665.00

93726.10

9676219.40

22042730.00



HaumeHoBaHwve Kon 3a cooTBETCTBYIOLWMIA 3a oT4eTHbIN Nneproa
nokasarens cTp. nepuoa Npownoro roga

noxo4bl pacxonb noxonbl pacxonbl
(npwbbinb)  (ybbITKK) (Npwbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 2419348.00 3216290.00
peanusaumm npoayKLmm
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonMOCTb 020
peann3oBaHHOM

npoAyKumu (ToBapos,

paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb 030 2419348.00 3216290.00
(ybbITOK) OT peanusaumm

npoaykuun (ToBapos.,

paboT u ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero 040 1252013.00 1664454.00
(cTp.050+060+070+080), B

TOM Yucne:

Pacxogpbl no peanmsauunn 050 520217.00 532500.00
AIOMUHUCTPATUBHbIE 060 262321.00 165980.00
pacxonbl

Mpoyne onepaumnoHHbIe 070 469475.00 965974.00
pacxonbl

Pacxonbl 0T4eTHOro 080

nepvoaa, NCKnto4aemble 13
Hanoroobnaraemoli 6asbl B
Oy nyuem

Mpoume pnoxodbl OT 090
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT 100 1167335.00 1551836.00
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW 110
JesATenbHOCTU, BCero
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM Yucne:



Joxonbl B BUIE
IOVBNOEHOOB

Joxonbl B BMIe npoueHToB

Jloxoabl OT AONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nnM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoune pnoxonpl OT
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxonbl no gomHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BUune
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBBIX pasHuL,

lMpoyne pacxonbl no
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
006LWexo39ACTBEHHOM
neatenbHocTu (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha AoxoAbl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

1167335.00

1167335.00

1551836.00

1551836.00
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16

Mpoyne Hanoru n céopol 260 1167335.00 1551836.00

OT Npubbinu

Yucras npubbinb 270
(y6bITOK) OTYETHOTO

nepuopna

(cTp-240-250-260)

CBenieHUs1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ10 YEHUM

HaumeHosanne [ata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0.

Konus

ayanTOPCKOiA BblAaum NNLEH3NVBAK MOYEHNBbIAAYM ayomTopckaymmuTopa ayauTopcKoro
opraHusaumm NMLEH3UM ayIMTOPCKOro 3aKII0YEHU@RY OMTOPOB3AK NOYEHMS
3aKNIOYEHUS MPOBOAMBLIETO

npoBepKy

"TTT-Ayamnt" 2008-02-25 327 Nxobuin  2018-03-31 BoTtnpos

3arpyaunTb

MY Myxammap Xlotps://

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX NuUL, (MO COCTOSAHUIO Ha KOHEL, OTYETHOrO roaa)

openinfo.uz/
media/
audit_conclusion/
%D0%A4%D0%
B0%D1%80%
D0%B3%D0%
BE%D0%BD%
D0%B0_%D0%
B1%D0%BE%
D0%B7%D0%
BE%D1%80_%
D0%90%D1%
83%D0%B4%
D0%B8%D1%
82%D0%BE%
D1%80_ %D1%
85%D1%83%
D0%BB%D0%
BE%D1%81%
D0%B0%D1%
81%D0%
B8.PDF)



d.N.0O. unn
MonHoe
HauMeHoBaHue

daproHa waxap
Xokumnurun

Towbaes
M nxoM>xoH
Cabvp>xaHoBuy

Ixypaes
ApoaMxoH

Opwnos Y nyr6ek

lonmnes baxTnép

Oprawes
AHBapXOH
Mwup3aakbaposuy

BaxTunépos
XaxoHrup

MakvponHoB
Hypmyxamman
N6ainoynnaesuy

Opwunos
Mapyd>xoH
Coaukosuny

Bontaboes Kynopat
Koauposuy

XampgamoB
MaxkamHasap
MapoamuHoBuMY

MecToHaxox geHue
(MECTOXUTENBbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

®daproHa BMNOATH,
daproHa waxpu

®daproHa BMNoATH,
daproHa waxpu

®daproHa BMnosATH,
daproHa waxpu

daproHa BMNoATH,
daproHa waxpu

®daproHa BMNOATH,
daproHa waxpu

®daproHa BMNoATH,
daproHa waxpu

®daproHa BMnoATH,
®daproHa waxpu

daproHa BMNoATH,
®daproHa waxpu

daproHa BMnosATH,
®daproHa waxpu

®daproHa BMNosATH,
®daproHa waxpu

daproHa BMnoATH,
daproHa waxpu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
adhpunmposaHHbIMU
nmuamm

Yw6y xamuatHuHr 20
pomnspaH opTUK
akumsinapura aranmk
KMNYBYM IOPUIMK WaXcu

Xamuat kysatys
KeHrawm ab3ocu

Xamusat kysatys
KeHrawm ab30cu

Xamuat kysatys
KEeHrawm ab30ocu

XamuaTt kysatys
KeHrawm ab3ocu

Xamuat kysatys
KeHrawm ab3ocu

Xamusat kysatys
KeHrawm ab30cu

Xamuat kysatys
KEeHrawm ab30cu

Xamusat nxpo opraxm
pax6apu
BakonaTnapuHu amanra
owmMpaéTraH waxc

Xamusat nxpo opraxm
ab3ocu
BakonaTnapuHu amanra
owmnpaéTraH waxc

Xamusat nxpo opraxm
ab3ocu
BakonaTnapuHu amanra
owunpaéTraH waxc

Hata
(HacTynneHus
OCHOBaHMA (-
nin)

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26

2017-05-26



PaxnmoBa JlonaxoH  ®aproHa BUNosTH,
MamanoBHa daproHa waxpu

Xamupgosa Xunona daproHa BUIOATH,
ManamuHoBHa ®daproHa waxpu

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/1880
Harta: 24.05.2024

Xammat nxpo opraxm 2017-05-26
ab3ocu

BakonatnapuHu amanra

ownpaéTraH waxc

Xamusat nxpo opraxm 2017-05-26
ab3ocu

BakonatnapuHu amanra

owmMpaéTraH waxc



